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 چکیده

از نوع کاربردی است که با بررسی رابطه خلاقیت با عزت نفس کودکان کاراجرا گردید. این پژوهش پژوهش حاضر با هدف 

بوده و جامعه آماری پژوهش شامل کلیه کودکان شهر همدان که در مراکز بهزیستی شهر همدان  همبستگیطرح پژوهشی 
نفر به عنوان  15نمونه گیری تصادفی ساده تعداد کودکان کار به روش نفر  654تعدادازکه مراجعه کرده اند.  7931در سال 

ابزار مورد استفاده  .پاسخ دادندخلاقیت و عزت نفس  های پرسشنامه به کودکان کار نفر  15اینو حجم نمونه انتخاب شدند. 

ه ها (. تجزیه و تحلیل داد7314(، سیاهه عزت نفس آیزنک)7313)سیاهه خلاقیت تورنسدر این پژوهش عبارت بودند از : 
انجام گردید. نتایج یافته ها نشان داد که بین  spssبا استفاده از آزمون آماری همبستگی پیرسون به کمک نرم افزار 

خلاقیت و عزت نفس کودکان کار رابطه مثبت و معنادار وجود دارد همچنین بین ابعاد خلاقیت با هوش هیجانی و عزت 

ه گردید. همچنین پس از بررسی ، مشخص شد و همچنین تنها در مولفه نفس کودکان کار رابطه مثبت و معنادار مشاهد

 سیالی توان پیش بینی عزت نفس را دارد.
 

 خلاقیت، عزت نفس، کودکان کارکلمات کلیدی: 

 

 

 مقدمه .  1

پدیده کوکان کار و خیابان یکی از معضلات گریبانگیر تمامی جوامع توسعه یافته و در حال توسعه و اکثر شهرهای بزرگ 

است . گسترش این پدیده به حدی است که بسیاری از جوامع رابه خود مشغول ساخته است. البته زمینه ها و عوامل 

تلف متفاوت است. در کشور ما نیز در این مسیر از راه بروز و گسترش این پدیده و راههای مقابل به آن در جوامع مخ
گسترش این پدیده و پیامدهای اجتماعی آن مصون نمانده است. آمارهای پراکنده و برخی مطالعات مقدماتی درباره این 

از این پدیده بر  پدیده ، حاکی از روند رو به گسترش آن در شهرهای بزرگ ایران است. البته دیگر شهرهای بزرگ ایران نیز

حدر نیستند. توسعه ناموزون وعدم هماهنگی ساختارهای فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی در جذب انطباق با معیارهای 
توسعه ، باعث شکل گیری تحولات سریع و خلق الساعه در بعضی از ساختارها و عقب ماندگی ساختارهای جامعه شده 

ما امروزه در شهرهای بزرگ و کوچک و بیشتر از همه در کلان شهرها  است. نتیجه چنین روندی همان چیزی است که

شاهد آن هستیم. کودکان کار کودکان کارگری هستند که بی سرپرست و یا بد سرپرست هستند و به عنوان کارگر در کوره 

یهای انجام شده از درصد این کودکان طبق بررس 17های آجرپزی و یا سر چهار راهها و.... مشغول فعالیت و کار هستند. 


